
 
 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

Unidade Campus II – Belo Horizonte 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

 

PORTARIA NDF Nº 001/20, de 13 de abril 2020. 

 

Constituir Comissão para avaliar 
demandas do DF para apresentar à 
Diretoria Geral.  

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – Constituir a Comissão para elaborar as demandas do  Departamento 
de Física para sua restruturação.  

Art. 2º – Nomear os professores Antonio Francisco Cruz Arapiraca, Leonardo 
Gabriel Diniz,  Luis Argel Poveda Calvino, Sidney Maia Araujo  e Thiago Gomes 
de Mattos (presidente) para comporem a comissão. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Prof. Dr. Claudio Antunes de Siqueira 
 

Chefe do DF 

 


